
Id: 482E33C7-EE99-4259-AA8A-C4336B9488F5. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR I/13/24 

RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Topólka 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla radnego Rady Gminy Topólka w wysokości:  

1) 2.0000 zł - dla Przewodniczącego Rady, 

2) 1.700 zł - dla Wiceprzewodniczącego Rady, 

3) 1.200 zł - dla Przewodniczącego Komisji, 

4) 1.100 zł - dla Wiceprzewodniczącego Komisji, 

5) 1.000 zł - dla Radnego będącego członkiem komisji, 

6) 500 zł - dla Radnego niebędącego członkiem komisji. 

2. Radnemu pełniącemu funkcję w Radzie, dla których zgodnie z ust. 1 określono różną wysokość diet 

przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

§ 2. Dieta będzie wypłacana z dołu, w terminie do 5 dnia następnego miesiąca kalendarzowego na podstawie 

listy obecności, z tym, że wypłata za miesiąc grudzień następować będzie do 31 grudnia. 

§ 3. 1. Za nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji Rady, radnemu potrąca się 10% z najbliższej należnej 

diety.  

2. Nieobecności, o których mowa w ust. 1 nie powodują zmniejszenia diet, gdy wynikają z pełnienia w tym 

czasie innych obowiązków radnego związanych z pełnieniem mandatu wynikających z delegowania przez 

Przewodniczącego Rady. 

3. Miesięczne diety dla radnych będą wypłacane na podstawie listy obecności udziału w sesjach rady gminy 

i posiedzeniach komisji. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIV/330/23 Rady Gminy Topólka z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla radnych Rady Gminy Topólka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  



Id: 482E33C7-EE99-4259-AA8A-C4336B9488F5. Uchwalony Strona 2 

 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Topólka 

 

 

Stanisław Borkowski 



Id: 482E33C7-EE99-4259-AA8A-C4336B9488F5. Uchwalony Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Rada Gminy działając na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ustala wysokość diet przysługujących radnym. Przy ustalaniu diet bierze się pod uwagę pełnione 

funkcje. Wysokość diety określona w niniejszej uchwale nie przekracza wartości określnych 

w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym oraz określonych w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


